
 
 

Vytvořeno  22.02.2023 8:54:38 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    21  

 

 
 

Příspěvek do 2. schůze Rady města Kuřimi konané dne 01.02.2023  
 
Memorandum o spolupráci města Kuřimi a města Pohořelice v energetice 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - memorandum  
 
Materiál předkládá:  Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Petr Vodka - 1. místostarosta 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 24.11.2022 proběhlo jednání mezi zástupci města Pohořelice na úrovni místostarostů. Hlavním 
tématem byla problematika energetiky. Obě strany projevily vůli spolupracovat a předávat si informace 
a postupy při zajišťování dodávek a spotřeby energií. Města mají zájem společně projednávat i věci 
týkající se komunitní energetiky. Vůle spolupracovat v energetice by dle předběžné dohody zástupců 
měst měla být deklarována v memorandu o spolupráci při zavádění opatření k dosažení 
hospodárného zacházení s energiemi, snižování její spotřeby a diverzifikaci zdrojů energií včetně 
rozvoje komunitní energetiky. Součástí memoranda je dohoda měst o ustavení společné pracovní 
skupiny s cílem řešit praktické věci týkající se komunitní energetiky. Z memoranda vyplývá, že 
představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří žádné závazné povinnosti žádné ze stran. Rada 
města Pohořelice bude text memoranda schvalovat na svém jednání dne 01.02.2023.   
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
memorandum o spoluprací při zavádění opatření k dosažení hospodárného zacházení 
s energiemi, snižování její spotřeby a diverzifikaci zdrojů energií včetně rozvoje komunitní 
energetiky mezi městem Kuřim a městem Pohořelice. 
 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Ing. Jan Vlček, MSc. - místostarosta 
 
  



 
 

Vytvořeno  22.02.2023 8:54:38 2 

 
 
 



 

1 
 

 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI  

 

Toto memorandum o spolupráci při zavádění opatření k dosažení hospodárného zacházení 

s energiemi, snižování jejich spotřeby a diverzifikací zdrojů energií včetně rozvoje komunitní 

energetiky se uzavírá mezi  

 

 

MĚSTO KUŘIM 

se sídlem Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

IČO:00281964 

zastoupení: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

 

a 

 

MĚSTO POHOŘELICE 

se sídlem Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice 

IČO:00283509 

zastoupení: Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta 

 

 

 

I. 

Obsah memoranda 

Strany memoranda v reakci na energetickou krizi a dynamické změny na trhu s plynem a 

elektrickou energií mají zájem na budoucí spolupráci v oblasti hospodaření s energiemi. Obě 

města chtějí pokračovat v zavádění opatření k dosažení hospodárného zacházení s energiemi, 

snižování jejich spotřeby a diverzifikací zdrojů energií. Novou výzvou je podpora rozvoje 

komunitní energetiky založené na decentralizované výrobě energie z obnovitelných zdrojů na 

úrovni města, domácností i podnikatelského sektoru včetně jejího sdílení mezi jejími 

lokálními výrobci.      

Vhodná volba a nastavení jednotlivých opatření si vyžaduje komplexní přístup opírající se o 

předcházející odborné posouzení a sladění jednotlivých rozvojových záměrů. Důležitá je i 

výměna zkušeností a poznatků získaných při řešení těchto náročných energetických úkolů.  

Strany memoranda se proto dohodly na sdílení informací a postupů při zajišťování dodávek a 

spotřeby energií. Strany budou společně projednávat jednotlivé kroky rozvoje komunitní 

energetiky v obou městech zúčastněných na tomto memorandu. Strany mají rovněž zájem na 

předávání poznatků a spolupráci při zpracovávání místních energetických koncepcí nebo 

jiných strategických dokumentů v oblasti energetiky. 

Strany memoranda se dohodly na ustanovení společné pracovní skupiny s cílem řešit 

praktické věci týkající se komunitní energetiky. Stálými členy pracovní skupiny budou strany 

memoranda, další členové budou pozvaní odborníci z praxe.  

 

 

 

 



 

2 
 

II. 

Doba účinnosti memoranda 

Memorandum se uzavírá na dobu neurčitou. Každá strana je oprávněna toto memorandum 

vypovědět doručením výpovědi druhé straně. 

III. 

Obecná ustanovení 

 

Toto memorandum představuje pouze prohlášení o záměru a nevytváří žádné závazné 

povinnosti žádné ze stran uzavřít v budoucnu jakoukoliv smlouvu nebo v budoucnu 

vyjednávat o uzavření jakékoliv smlouvy. Toto memorandum nevytváří žádnou exkluzivitu 

nebo jiné podobné povinnosti. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

Změny a doplnění memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma stranami. Pro platnost dodatku se vyžaduje dohoda o celém jeho 

obsahu. 

Jakákoliv sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a předána osobně či 

odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu kontaktní osoby strany, 

uvedené v tomto memorandu. 

Toto memorandum se vyhotovuje v dvou stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží jeden.  

Strany memoranda prohlašují po přečtení tohoto memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, že 

bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo ujednáno 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

V Kuřimi dne …………………..  

 

 

 

V Pohořelicích dne……………… 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zpráva
	A - memorandum

